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مدیرعامل آب وفاضلاب هرمزگان؛
طرح های نیمه تمام آبفا هرمزگان نیازمند 
بیش از ۹۰ هزار میلیارد ریال اعتبار است

2

رئیس  کل دادگستری هرمزگان :
ارائه پیشنهاد ایجاد سامانه الکترونیک 

اعسار و وراثت در کشور

هفته نامه  منطقه  جنوب  کشور 

ویترین............................................

پنج کمپ اسکان در کیش برای 
مسافران نوروزی آماده شد

3
به همت دبستان شهید مفتح

بازارچه خیریه در پارک 
3غدیر برگزار شد

1

سال زراعی جدید پرورش میگو 
در قشم آغاز شد

2

بارنامه  نــوع  هر  صدور  ممنوعیت 
خارج از سامانه جامع تجارت

2

استاندار هرمزگان؛ 

تسهیلاتکمبهرهبرایخریدادواتصیادیاعطامیشود
2

 فراهم نمودن زیرســاخت کاشــت 
درخت وظیقه عمومی است

مقدمات تولید لوازم خانگی در 
هرمزگان فراهم

 می شود

1

زراعت چوب اکالیپتوس اقتصادی و زودبازدهزراعت چوب اکالیپتوس اقتصادی و زودبازده

در راســتای دســتور وزیر جهاد کشــاورزی برای کاشــت یک میلیارد نهال طی چهار ســال آینده، یکی از 
برنامه های ســازمان منابع  طبیعی برای تحقق این هدف، توســعه زراعت چوب در کشــور اســت. این طرح 
علاوه بر اشــتغالزایی و توجیه اقتصادی، دارای مزایایی نظیر توســعه فضای ســبز، اســتفاده بهینه از منابع  آب 
و خاک، کاهش مشــکل ریزگردها و جلوگیری از آلودگی منابع آب زیرزمینی اســت. زراعت چوب یکی 
از بزرگ ترین طرح های ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشــور برای حفاظت از جنگل ها و منابع طبیعی 
اســت که بر مبنای توسعه کشــت درختان سریع الرشــد و زودبازده مانند صنوبر و اکالیپتوس به مرحله اجرا 
درآمده اســت. در گذشــته که منابع آبی کشور بیشتر بود و واردات به این شکل امروزی نبود، باغدارانی در 
مناطق مختلف کشور وجود داشتند که اقدام به زراعت چوب می کردند اما به تدریج با کم آبی ها و افزایش 

واردات این حرفه و فعالیت اقتصادی در کشور کمرنگ شد.
سه عامل اما اخیرا  باعث رونق دوباره زراعت چوب در کشور شده است؛ گران شدن نرخ ارز ، الوار و چوب 
های وارداتی که متاثر از آن قیمت چوب های داخلی نیز افزایش یافت؛ دوم اینکه برداشت چوب از جنگل 
های کشور ممنوع شد و در نهایت با طرح های حمایتی تسهیلاتی برای زراعت چوب داده شد. این تسهیلات 
شــامل وام های کم بهــره، اختصاص ارزان قیمت اراضی دولتی )اجاره طولانی مدت( و امکان اســتفاده  از 
آب های نامتعارف شــهری و صنعتی در مناطق کم آب و توزیع نهال رایگان، باعث اســتقبال دوباره از این 
فعالیت اقتصادی شده است.به گفته کارشناسان در مناطقی که دسترسی مناسب به آب وجود ندارد از پساب 
و آب های نامتعارف شهری و صنعتی استفاده می شود زیرا در این نوع زراعت استفاده از آب های نامتعارف 
عملا مشــکل خاصی ایجاد نخواهد کرد. یکی از مهم ترین و شــاید حیاتی ترین راهکارها برای برون رفت از 
بحران تخریب و نابودی بیشــتر جنگل های باقی مانده کشورمان، زراعت چوب و توسعه آن به ویژه در خارج 
از جنگل ها اســت. با این اقدام می توان در نخستین مرحله با تولید فراوان چوب و رفع حداقل نیازهای چوبی 
کشــور، فرصت کافی برای برنامه ریزی های بعدی و مقابله با ســایر عوامل مخرب داشــت؛ عواملی همچون 
وجــود دام در جنــگل، حضور جنگل نشــینان و قاچاق چوب که هر یک در تخریب و آســیب رســاندن به 
موجودیت جنگل ها نقش بسیار مهمی دارد، در نتیجه زراعت چوب می تواند نقش مؤثری در اجرای عملیات 
پرورشــی و جنگل داری جنگل های طبیعی و ارزشــمند ایران که از اهمیت فراوانی برخوردار اســت، داشته 
باشــد. ممکن است پنداشته شــود که زراعت چوب آب بســیار زیادی را می طلبد که آن هم با شرایط فعلی 
کشــور و بحران کم آبی به هیچ وجه سازگار نیســت، اما یکی از راهکارهای اجرایی جهت بهره برداری بهینه 
از منابع آبی حاصل از پساب های خانگی و صنعتی و جلوگیری از ورود آن به زنجیره غذایی تدوین الگوی 

کشت برای مصارف غیرخوراکی مانند زراعت چوب است.
زراعت چوب علاوه بر نقش غیر قابل انکاری که در حفظ جنگل ها به عنوان میراث ارزشمند و بین نسلی 
دارد، می تواند در رونق تولید و اشــتغال هم سهم بســزایی داشته باشد. در استان هرمزگان نیز طی یکی 
دوسال اخیر شاهد رونق زراعت چوب و توجه بیش از  یش مردم به این امر هســتیم تجارتی دوسر سود 
که علاوه بر ایجاد توسعه فضای سبز اشتغال و رونق اقتصادی را نیز فراهم می کند و از روی آوزدن جوانان 
به مشــاغل کاذب و قاچاق در بعضی از مناطق مرزی جلوگیری می کند. امید اســت این مسئله همه گیر 
شده و جوانان زیادی به سمت کارهای تولیدی و اقتصادی چون کشاورزی دامداری و زراعت چوب بروند 

.

زراعت چوب اکالیپتوس اقتصادی و زودبازده



کل  رئیــس   - بندرعبــاس 
پیشنهاد   ، هرمزگان  دادگستری 
ســامانه  چهــار  انــدازی  راه 
احالــه،  اعســار،  الکترونیــک 
اختلاف در صلاحیت و انحصار 

وراثت را ارائه کرد.
به گزارش خبرنگار مهر، مجتبی 
قهرمانی عصر یکشنبه در نشست 
شورای قضایی استان هرمزگان 
ضمن خیر مقدم به رئیس مرکز 
آمــار و فنــاوری اطلاعات قوه 
قضائیــه اظهــار داشــت: بدون 
تردید این ســفر منجر به خیر و 
برکت برای اســتان هرمزگان و 
مجموعه دستگاه قضایی خواهد 

شد.
قهرمانی با اشــاره به لزوم عمل 

بــه منویات مقــام معظم رهبری 
»مد ظله العالی« و سیاســت های 
ابلاغی از ســوی ریاســت قوه 
قضاییه به منظور توسعه دادرسی 
الکترونیک و هوشــمند سازی 
داشت:  اظهار  قضایی  دســتگاه 
با توجــه به محورهای ترســیم 
شده در معاونت آمار و فناوری 
اطلاعــات دادگســتری اســتان 
هرمــزگان به دنبال اجرای طرح 
پرونده هــای تمام الکترونیک با 
توجه به دو اصل ســامانه مندی 

و پرونده زدایی هستیم.
وی یــادآور شــد: اجــرای این 
طرح عــلاوه بر صرفه جویی در 
هزینه ها، ضریب امنیتی پرونده ها 
را نیز افزایش می دهد و موجب 

تسریع در رسیدگی ها و تسهیل 
امور اداری خواهد شد.

قهرمانــی بــا بیان اینکــه حوزه 
فنــاوری در تحول قــوه قضاییه 
قطعاً نقشــی مؤثــر و پرُمایه ای 
خواهــد داشــت، تصریح کرد: 
برای تحــول باید حتماً چرخش 
داشــته باشــیم و بهترین حوزه 
بــرای ایجــاد تحــول در یک 
مجموعــه اســتفاده از فنــاوری 

اطلاعات است.
وی با اشــاره به اینکه هم ایجاد 
ســامانه و زیرســاخت ها و هم 
نحوه استفاده از آن در عملکرد 
حوزه فناوری اطلاعات بســیار 
مؤثــر می باشــد، تأکیــد کرد: 
نحوه اســتفاده از ســامانه ها نیز 

بسیار مهم است و در قوه قضاییه 
باید با توجه به تعداد کاربرها به 
گونــه ای برنامه ریزی کنیم که 
با اســتفاده از امکانــات موجود 

بهترین عملکرد را داشته باشیم.
رئیس شــورای قضایی اســتان 
هرمزگان در ادامه یادآور شــد؛ 
مراجعین،  رضایتمندی  افزایش 
شفافیت در عملکرد، جلوگیری 
از فســاد، تســهیل امــور مردم، 
تسریع در رسیدگی ها، کاهش 
اطالــه دادرســی و صرفه جویی 
در هزینه هــا از مهمترین فواید 
و مزیــت هــای ارائــه خدمات 

الکترونیک قضایی است.

رئیس  کل دادگستری هرمزگان عنوان کرد؛

ارائه پیشنهاد ایجاد سامانه الکترونیک اعسار و وراثت در کشور
برگزاری کلاس آموزشی 
همیار طبیعت در مدرس 
حضرت زینب  شهرستان 

جاسک
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
شهرستان جاسک از برگزاری کلاس 
آموزشــی همیار طبیعت در راســتای 
نهضــت ملی کاشــت یــک میلیارد 

درخت خبر داد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی منابع 
طبیعی و آبخیزداری هرمزگان ؛ اسلام 
بهرامی گفــت : با توجه بــه پیش رو 
بــودن هفته منابع طبیعی و آبخیزداری 
با حضور کارشناســان منابع طبیعی و 
آبخیزداری شهرستان جاسک کلاس 
آموزشی در مدرسه حضرت زینب به 
منظور فرهنگ سازی و آگاهی بخشی 
دانش آمــوزان در همیاری از طبیعت 
برگــزار و توضیحاتی در زمینه  نقش 
همیاران طبیعــت درخصوص نهضت 
ملی کاشت یک میلیارد درخت ارائه 

گردید. 
بهرامــی افزود : در راســتای توســعه 
فرهنگ منابع طبیعی و آبخیزداری در 
پایان بســته های آموزشی و ترویجی 
بــه دانش آمــوزان این مــدارس اهدا 
و پرسش و پاســخ بین دانش آموزان 
در زمینه منابع طبیعی و حفاظت از آن 

برگزار گردید.
ناظر طرح کاشــت یک میلیارد 
درخت در بازدید از نهالســتان 

های هرمزگان:
 فراهم نمودن زیرساخت 

کاشت درخت وظیقه 
عمومی است

میرزایی ناظر طرح کاشــت یک میلیارد 
درخــت در بازیــد از نهالســتان هــای 
هرمزگان گفــت: طرحها باید برای مردم 
منفعت داشته باشــدتا بتوانیم مشارکت 
حداکثری داشــته باشیم.وی افزود:  رده 
هــای تولید باید تماما مردمی باشــد تا 

بتوانیم طرح را با موفقیت پیش ببریم.
 میرزایــی گفت:  سیســتم های آبیاری 
بایــد مکانیزه باشــد تادر امور تســریع 
شــودبنابراین تمام زیرساختها وظرفیت 
های مورد نیاز این طرح باید شناســایی 
و آماده ســازی شــده تا بتوانیم در اجرا 

موفقیت خوبی کسب نماییم.
میرزایــی در بازدیــد از نهالســتانهای 
شهرســتان میناب ورودان افزود: از گونه 
گز بــه عنوان بادشــکن هم مــی توان 
اســتفاده کــرد تولید چــوب خوبی هم 
داردبنابرایــن  شــرایط باید مهیا شــود 

تامشارکت مردم هم افزایش یابد.
میرزایی با اشــاره به مشــکلات موجود 
پیــش روی این طــرح افــزود: کمبود 
اعتبــارات با پیشــرفت کار باید برطرف 
شــود و از ظرفیت ها باید به نحو احسن 
استفاده کردوی گفت: مردم امروزه دنبال 
کار زراعت چوب هستندچون اقتصادی و 
زود بازده است بنابراین  اکالیپتوس بازار 
فروش خوبی دارد دراین مسیر هم نکت 
فنی و تخصصی مراحل کشت و مراقبت 

به خوبی رعایت شود .
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بندرعباس - استاندار هرمزگان گفت: 
تسهیلات کم بهره برای خرید ادوات 

صیادی به صیادان اعطا می شود.
به گــزارش خبرنگار مهــر، مهدی 
دوســتی صبح یکشــنبه در دیدار با 
نماینــدگان تعاونــی هــای صیادی 
هرمزگان اظهار داشــت: اقتصاد دریا 
محــور یکی از تأکیــدات مهم مقام 
معظم رهبری است که هرمزگان می 

تواند در این زمینه با توجه به پتانسیل 
خوبی که دارد نقش آفرینی کند.

وی افزود: صیــد و توجه به صیادان 
بومــی جزو اولویت هــای مهم ما در 
استان است و برای حمایت از جامعه 
صیادی در ســطح اســتان آمادگی 

وجود دارد.
اســتاندار هرمزگان گفــت: یکی از 
مهمترین مواردی که جامعه صیادی 

اســتان باید بــه آن توجــه کند لزوم 
اتحاد و انسجام و دوری از اختلافات 
است تا بتوانند با ایجاد یک اتحادیه 
استانی حرفهای خود را بهتر به گوش 

مسئولان برسانند.
وی تصریح کرد: اگــر این اتحادیه 
صیــادان شــکل بگیــرد حاضریــم 
مجوزهــای صیــادی اخذ شــده را 
به اتحادیــه بدهیم تا ایــن اتحادیه با 

شناختی که از صیادان دارد، نسبت به 
توزیع مجوزها اقدام کند.

دوســتی گفت: اتحادیــه متمرکز و 
یکپارچــه که بتوانــد جامعه صیادان 
اســتان را خوبی نمایندگی کند می 
تواند روی مجلس و دولت هم تاثیر 
گذار باشد و خواسته های این جامعه 

پر تلاش زودتر محقق می شود.
وی با اشاره به اینکه بیش از ۹۰ درصد 

تولید استان در حوزه شیلاتی مربوط 
به صید و صیادی و ۱۰ درصد مربوط 
به آبزی پروری است اظهار داشت: ما 
در مجموع در سطح استان ۳۵۰ هزار 
تن در ســال تولید داریم که فقط ۱۰ 
درصد از این میزان مربوط به پرورش 
ماهی در قفس و پــرورش میگو در 

مزارع است.
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یادداشت

شــورا نهادی مدنی بــرای رفع 
دغدغه های شهروندان 

فروغ مسلم زاده 
کشورهای مختلف که می خواهند به سوی مردم سالاری 
حرکــت کننــد قطعا یکــی از راهبردهای آنــان باید 
اهمیت دهی به جامعه مدنی و تقویت نظارت عمومی از 
طریق شکل گیری صدها نهاد مستقل تخصصی و مدنی 
در حیطه های مختلف اداره امور کشــور و رســانه های 
قوی و مســتقل باشد و اینکه مجموعه این سلول ها در 
تصمیم سازی ها و تصمیم گیری های عمومی نقش موثر 
ایفا کنند و تابع و فرمانبر دولت محســوب نشوند بلکه 
بالعکس،  دولت وابســته به مردم و تشکل های مردمی 
باشــد. در این فرایند، مدلی که در سطح جهانی برای 
دوره گذار کشــورها جهت تامین ایده آل یادشده ارائه 
گردیده شــکل گیری نهادهائی است که از یکسو اراده 
و نقش و مشارکت حاکمیت درآنها مشخص باشد و از 
سوی دیگر وابستگی حداقلی به حاکمیت داشته باشند 
و با حضور شــخصیت های مستقل به اداره امور جامعه 
کمک دهند. یکی از انواع این نهادها  با عنوان نهادهای 
ملی پیشبرد و حمایت از حقوق بشرو شهروندی مطرح 
شــده اند. شــهرو هر محیط زندگی مدنی واجتماعی ، 
با شــهروندان معنی پیدا می کند. رابطه شهروندی با 
مدیریت شــهری از جمله مســائل و موضوعات مهمی 
است که در حوزه مدیریت شهری در جهان مورد توجه 
قرار گرفته است. شهرها از جمله مراکز سکونتی هستند 
که برای ایفای نقش های متعدد به افرادی در عرصه های 
سیاســی و اجتماعی نیاز دارند. نقــش دادن به افرادِ 
متفاوت عرصه شــهری از جمله دولت، مردم، نهادهای 
مدنی و قانون گذار باعث ایجاد وظایف متقابل و دو سویه 
بین شهروندان و اداره کنندگان امور در راستای رسیدن 
به حقوق شهروندی، در سطح ملی و محلی شده است. 
یشرفت روزافزون جـــــوامع، معنـــــــای مشارکت 
را به تمامی عرصه هـــــای زنـــدگی اجتماعی بسط 
داده است و مشارکت در جامعه باز براساس تصمیمات 
شخصی آگاهانه و داوطلبانه صــــورت می گیـــــرد. 
بسیاری از محققان، مشارکت را ابزاری برای دستیابی به 
سایر اهداف می دانند. اگر بخواهیم از مفاهیم ارسطویی 
استفاده کنیم می توانیم بگوییم شهروندان می توانند با 
شرکت و اظهارنظر درخصوص مسائل مربوط به جامعه، 
قابلیت هــای خود را بالفعل نمایند یا اینکه مشــارکت 
می تواند ابزاری باشــد که شــهروندان به واسطه آن به 

اهداف خود دست یابند و ...
برای حصول بــه اهــداف موردنظر، شــهروندان باید 
مشارکت داشته باشند. از جمله اهداف مورد نظر برای 
مشارکت شــهروندان در امور شــهری، خلق فضاهایی 
هرچه مطلوب تر و پایدارتر برای ســاکنان محلی است. 
مشــارکت در نظریات امروز و دستورالعمل های جهانی 
یکی از اصلی ترین و مقبول ترین راهبردها برای نیل به 

حداکثر مطلوبیت و پایداری شهری است.
 باوجود اینکه بســیاری از مدیران و تصمیم گیران؛ در 
ســطح نظری برای مشارکت شهروندان در برنامه ریزی 
و مدیریت شــهر اهمیت زیادی قائل می شــوند اما در 
کشــور ما، به لحاظ عملی و عینی شواهد کمی نسبت 
به مشــارکت شهری به چشــم می آید. بعضی از دلایل 
عدم تحقق واقعی مشــارکت و تکــرار آن به دفعات در 
موضوعات مختلف، این اســت که انتظارات مختلفی از 
پیامد مشــارکت در بین گروه هــای ذی نفع و ذی نفوذ 
وجود دارد یــا اینکه برخی از صاحبنظــران معتقدند 
مشارکت اجتماعی به دلایل گوناگون تاریخی و فرهنگی 
در ایران، دارای تناقضی ریشه دار است. باید گفت شورا 
نهادی برای رفع دغدغه هاســت نه مکانی برایتحمیل  

درد و رنج بیشتر به شهروندان..

مرافعه اعضای شورای شهر بندرعباس در هنگامه نوروز
مرافعه اعضای شــورای شــهر 

بندرعباس در هنگامه نوروز
بندرعباس - ایرنا - این روزها 
شوراها و شهرداری های سراسر 
برنامه ریزی  حــال  در  کشــور 
مهمانــان  از  پذیرایــی  بــرای 
اعضای  امــا  هســتند  نوروزی 
شــورای شــهر بندرعبــاس به 
جای تــدارک برای اســتقبال  
از گردشــگران، درگیــر دعوا 
و نزاع هایی هســتند که وجهه 
صاحبخانــه و میزبان را به خطر 
انداختــه و چــه بســا مهمانان 

نوروزی را فراری می دهد.
بــه گــزارش ایرنــا، ۱۱ عضو 
ششــمین دوره شورای اسلامی 
بندرعباس در یک گروه  شهر 
چهار نفری و هفــت نفری در 
مقابــل یکدیگر صــف آرایی 
های پیــدا و پنهانــی دارند که 
مدتهاســت علاوه بــر اختلال 

عــادی  جلســات  رونــد  در 
شــورا، روند تصمیــم گیری، 
تصمیم ســازی و نظــارت بــر 
شــهرداری را نیــز قفــل کرده 

است.
بدیهی اســت در این فضا هیچ 
مصوبه و دستور کار قوی و گره 
گشای مشکلات شهروندان نیز 
یا در صحن شــورا مطرح نمی 
شــود و یا در کشــمکش های 
فرسایشی اعضایی که فرسنگ 
ها از فلسفه کار شورایی فاصله 
گرفتــه اند، گــم و گرفتار می 

شود.
اوج این تنش ها در ۲ نشســت 
آخر شــورا طــی یــک هفته 
گذشــته بود که برچسب ها و 
کلمات سنگین رد و بدل شده 
در قالب نطق های پس و پیش 
از دســتور و جــدال هــای تند 
کلامی، حرمتــی برای پارلمان 

شهری باقی نگذاشت.
از یک سو عضوی از شورا که 
در گروه چهارنفری موسوم به 
طرفداران همیشــگی شــهردار 
قــرار دارد، رییس شــورا را به 
برگزاری نمایش های تبلیغاتی 
بــرای انتخابات آتــی مجلس 
شورا متهم کرد و رییس شورا 
نیز از طیف هفت نفری، هدف 
از این نطــق ها را فشــار برای 
کوتاه آمــدن از نظارت جدی 
بر عملکرد شهردار و شهرداری 

دانست.
کار بــه آنجــا رســید کــه در 
آخرین جلســه، رییس شــورا 
پس از دومین نطق عضو جناح 
مخالفش در کمتر از یک هفته، 
با ترک ناگهانی نشســت، ختم 

جلسه شورا را اعلام کرد.
در این وضعیــت که تصویری 
کوتاه از دعوایی طولانی مدت 

اســت، بیــش از همــه حدود 
۷۰۰ هــزار نفر جمعیت شــهر 
بندرعبــاس متضرر می شــوند 
کــه در ایــن جلســات خبری 
از پرداختــن بــه معضــلات و 

مشکلات آنان نیست.
معطل مانــدن تصویب بودجه 
ســال آینده شــهرداری، مبهم 
اصــلاح  درخواســت  مانــدن 
بــا  کــه  شــهرداری  بودجــه 
انحرافات فراوانــش از مصوبه 
شــورا در آســتانه تبدیــل بــه 
یک چالــش حقوقــی مهم و 
مخاطره آمیز اســت، نپرداختن 
بــه تمهیداتــی بــرای پذیرایی 
و اســکان جمعیــت میلیونــی 
مســافران نــوروزی و خدشــه 
جدی به جایگاه اجتماعی نهاد 
شورا بخش کوچکی از تبعات 
منفی قصه پرغصه شورای شهر 

بندرعباس است.

طرح های نیمه تمام آبفا هرمزگان نیازمند بیش از ۹0 هزار میلیارد ریال 
اعتبار است

 - ایرنــا   - بندرعبــاس 
و  آب  شــرکت  مدیرعامل 
گفت:  هرمــزگان  فاضلاب 
۹۰ هــزار و ۲۶۴ میلیــارد 
ریــال اعتبار بــرای تکمیل 
 ۳۵۲ از  بهره بــرداری  و 
آب  حوزه  نیمه تمــام  طرح 
مورد  استان  این  فاضلاب  و 

نیاز است.
روز  حمزه پور  عبدالحمیــد 
سه شــنبه در گفــت وگو با 
ایرنــا افــزود: تاکنون برای 
اجرای ایــن طرح ها بیش از 
۲۸ هزار میلیارد ریال هزینه 

شده است.
وی بیان کرد: از مجموع این 
طرح های نیمــه تمام، ۲۵۲ 
روســتایی،  بخش  در  طرح 
۹۴ طرح در بخش شــهری 
و ۶ طرح در بخش فاضلاب 
اســت که این طرح ها برای 

افزایــش ظرفیــت تولیــد 
آب، میــزان بهره منــدی و 
پاسخگویی به نیازهای آینده 

درحال اجرا است.
و  آب  شــرکت  مدیرعامل 
همچنین  هرمزگان  فاضلاب 
با اشــاره به همکاری سپاه با 
وزارت نیرو برای آبرســانی 
و  روســتایی  مناطــق  بــه 
اظهار کرد:  استان  دورافتاده 
طبق قرارداد با قرارگاه امام 
حســن مجتبی)ع(، آبرسانی 
به ۶۷ روستای استان درحال 
انجام است که با اجرای آن 
جمعیتــی افزون بر ۸۹ هزار 
طرح ها  این  اجــرای  از  نفر 
به آب پایدار دست خواهند 

یافت.
حمزه پور ادامه داد: همچنین 
برای جبــران و رفع کمبود 
آب در هرمزگان هم اکنون 

زدایی  نمــک  ســایت   ۱۰
جدید بــا ظرفیت ۳۴ هزار 
مترمکعب در شبانه روز در 
دست ساخت است که پیش 
بینــی می شــود در صورت 
تامین اعتبار تا ۲ سال آینده 

وارد مدار شوند.
وی با بیان اینکه آبرسانی در 
استان به عنوان یک اولویت 
و تفکــر جمعــی در دولت 
اســت،  مردمی رقم خورده 
اظهار کــرد: در مدت یک 
پایدار  سال گذشته آبرسانی 
به ۶۹ روســتا بــا هزینه ای 
افزون بــر چهارهزار و ۳۱۵ 
میلیارد ریال انجام شــد که 
افزون  این طرح ها  اجرای  با 
بر ۴۵ هــزار و ۱۷۷ نفر از 
مردم روســتاهای استان از 
آب آشامیدنی سالم و پایدار 

بهره مند شدند.

عملکرد آبفای هرمزگان در 
بیش از چهــار دهه انقلاب 
در  تا  شــده  باعث  اسلامی 
درصــد   ۹۵.۸۸ مجمــوع 
این استان از شبکه  جمعیت 
آبرســانی پایــدار بهره مند 

شوند.
درصد   ۱۰۰ اکنــون  هــم 
درصــد   ۸۹ و  شــهرها 
عملیات  اســتان  روستاهای 
آبرسانی به آن ها انجام شده 

است.
بیش از ۴۸۱ هــزارو ۲۶۶ 
مشترک در هرمزگان وجود 
دارد کــه از این تعداد۲۱۴ 
هزار و ۹۸۰ فقره انشــعاب 
آب روســتایی و ۲۵۱ هزار 
انشــعاب آب  و ۹۷۷ فقره 

شهری است.
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قشم - ایرنا - رییس شیلات شهرستان 
قشــم از آغاز سال جدید زراعی تکثیر 
و پرورش میگو با فزونسازی لارو )بچه 
میگو( در این شهرستان مرزی خبر داد.
علیرضا گلشــنی زاده روز سه شنبه در 
گفت و گــو با خبرنگار ایرنــا، افزود: 
این ســال زراعی جدید با فعالیت ســه 
مرکــز تکثیر بچه میگو در ســطح این 

شهرستان مرزی و جزیره قشم در کنار 
آب های فیروزه ای خلیج فارس آغاز 

شده است.
وی ادامه داد: با فعالیت این ســه مرکز 
لارو این آبزی، بــرای مزارع پرورش 
اســتان  و  قشــم  شهرســتان  میگــوی 
هرمــزگان تامیــن خواهــد شــد و در 
صورت نیاز و درخواست مزرعه داران 

پرورش میگو به ســایر استانها از جمله 
بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان 

و گلستان ارسال می شود.
رییس شــیلات شهرستان قشم توضیح 
داد: مــزارع تولید بچه میگو در قشــم 
در روســتای گامبرون و شهر سوزا این 

جزیره قرار دارد.
بــه گــزارش ایرنــا، میگــو هــا انواع 

گوناگونــی دارند که در آب شــور و 
شــیرین و هــم در مناطق گرم و ســرد 

یافت می شوند.
بیــش ا ۳۰۰ گونــه از آنهــا در ســر تا 
ســر جهان وجود دارنــد که میگوهای 
موجــود در آب های خلیــج فارس و 

دریای عمان از نوع گرمسیری است.

سال زراعی جدید پرورش میگو در قشم آغاز شد
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 مناقصه عمومي همزمان با ارزیابي بصورت یكپارچه  ) 1401-164(
) موضوع ماده 7 آیین نامه اجرایي نظام مستند سازي(

  اداره کل راه وشهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومي همزمان با ارزیابي بصورت یکپارچه پروژه تکمیل محور کهنوج-رودان بشرح جدول 
ذیل و بر اساس مشخصات فني منضم به اسناد ارزیابي و مناقصه را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت)ستاد ایران( برگزار نماید:

نوع فراخوان: مناقصه عمومي همزمان با ارزیابي بصورت یکپارچه
نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان

موضوع مناقصه : اجراي عملیات تکمیل محور کهنوج-رودان از کیلومتر 4۰۰+۷۱الي68۲.۲+۷۷ و سایر آیتمهاي موردنیاز بر اساس نقشه ها و  مشخصات فني اجرایي منضم به اسناد مناقصه
زمان و محل توزیع/فروش

زمان شروع توزیع اسناد مناقصه : مورخ  ۱4۰۱/۱۲/۱۳ ساعت ۱4
زمان پایان توزیع اسناد مناقصه :  مورخ  ۱4۰۱/۱۲/۱8ساعت۱4.

محل دریافت اسناد مناقصه : کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی اسناد از طریق سایت تدارکات الکترونیکي دولت) ستاد ایران ( انجام می گردد.
مهلت تحویل اسناد از سوي مناقصه گران : سایت تدارکات الکترونیکي دولت) ستاد ایران (

مهلت و زمان  ارسال پیشنهادات :  مورخ   ۱4۰۲/۰۱/۱۵ ساعت۱4
موارد الزامي و مهم:

الف-ارائه حسابرسي بروز شده و گواهي صلاحیت ایمني الزامي است. 
شرایط مناقصه گران: 

 الف( داشتن شخصیت حقوقي ب( داشتن توانایي ارائه ضمانتنامه بانکي شرکت در مناقصه و ضمانتنامه انجام تعهدات  پ( داشتن ظرفیت خالي پ( داشتن ظرفیت خالی بر اساس سایت 
sajarnew.mporg.ir     د(داشتن رتبه حداقل ۳ راه و ترابری

تاریخ بازگشایي پاكت ها: روز  مورخ  ۱4۰۲/۰۱/۱6ســاعت۱۰ در محل دفتر مدیریت واقع در ساختمان شماره ۱ اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان-میدان ابوذر-جنب ساختمان دادگستری-
ساختمان شروین 

Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir       : جهت کسب اطلاعات بیشتر مي توانید به سایت هاي زیر مراجعه نمایید

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازي هرمزگان                                                                                     شناسه آگهی : 1463202 م الف

برآورد اولیه براساس فهرست بهاشهرستاننام پروژه
مدت اجرای پروژه ماه مبلغ تضمین شرکت درمناقصه )ریال( راه وباندسال 1401

2.098.595.942.139 24رودانتکمیل محور کهنوج رودان بر اساس آیین نامه تضمین 
معاملات دولتي

پنجم 132-401تجدید  مناقصه عمومی شماره  
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل از 

طریق برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.
الف ( شرح مختصر کارها :

ب( محل تاًمین اعتبار : از محل اعتبارات  استانی 
ج( شــرایط متقاضی :  1 - داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآیند ارجاع کار و ضمانت نامه 
انجام تعهدات  - دارا بودن حداقل رتبه 5 رشــته راه و ترابری. لذا متقاضیانی که دارای شــرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده و آمادگی 
اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد مناقصه از ساعت 15:30 مورخ 1401/12/10 لغایت ساعت .08:00 مورخ  1401/12/14  به 
پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه، ساعت 

08:00 مورخ  1401/12/24 و بازگشایی پاکات ساعت 09:00 مورخ 1401/12/24 بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی
 www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید. 

                                                                                                                                           
                                                                              اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده ای   

                                                                                     شناسه آگهی : 1463129 م الف

      مبلغ برآورد به   ریالموضوع پروژه
مدت پیمان ماه شهرستان 

حاجی آباد آسفالت راههای روستایی فاقد 
راه شهرستان حاجی آباد 

189021371544

مبلغ تضمین شرکت در فرایند
 ارجاع کار ریال

2718551059
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بندرعبــاس - اســتاندار هرمــزگان 
گفت: مقدمات تولید لوازم خانگی 

در هرمزگان فراهم می شود .
به گــزارش خبرنگار مهــر، مهدی 
دوســتی در جلسه شــورای معادن 
بررســی  هــدف  بــا  کــه  اســتان 
ظرفیت های معدنی و تصمیم گیری 
در خصوص اعطا و یا ســلب مجوز 

برخی از معادن اســتان برگزار شد. 
با اشــاره بــه ظرفیت بســیار خوب 
هرمزگان در حــوزه معدنی گفت: 
هرمزگان دارای معادن غنی اســت 
و کار مطالعــه، شناســایی و احصا 
ظرفیت هــا و پهنه هــای معدنی این 

استان در حال انجام است.
وی افــزود: ایــن مســئله بــا هدف 

شناســایی ذخایــر معدنی اســتان و 
برنامه ریزی برای راه اندازی زنجیره 

ارزش افزوده صورت می گیرد.
استاندار هرمزگان گفت: باید تا حد 
امکان میــزان خروج مــواد معدنی 
اســتان به صورت خام کاهش یابد 
تا با ایجاد زنجیره های ارزش افزوده 
علاوه بر شــکوفایی اقتصــادی در 

استان، زمینه اشتغال بیشتر نیز فراهم 
شود.

وی تصریح کرد: به دنبال این هستیم 
در آینده نزدیک شاهد تولید لوازم 
خانگی در اســتان هرمزگان باشیم، 
این مســئله نیازمند فراهــم آوردن 
زیرســاخت های لازم و تأمین مواد 
اولیه مــورد نیاز از جمله ورق فولاد 

با ضخامت کم اســت که بایســتی 
شــرکت های فولادی اســتان تولید 

کنند.
دوســتی گفت: برای ایــن منظور با 
افراد متخصص در زمینه تولید لوازم 
خانگی گفتگو و مشــورت خواهد 
شد تا بتوان به زودی مقدمات تولید 

را در استان فراهم آورد.

www.aftabjnews.ir

مقدمات تولید لوازم خانگی در هرمزگان فراهم می شود

مهربانی همیشــه سنتی پسندیده است ، این 
بار دانش آموزان مدرســه مفتح دســت به 

اقدامی نیکو زدند. 
آنهــا در عصــری بهــاری و دل انگیز در 
زمســتان بهــاری بندرعبــاس در زیرپرچم 
مکانــی که تفریحگاه عمومی شــهروندان 
است جمع شدند تا باردیگر نشان دهند که 
نیکوکاری و ایثار هنــوز در جامعه زنده و 

جاری است.

نه  ا ســر دانش آموزان مدرسه  
مفتح بی شــک با اینکار خود نشــان دادند 
می توانند در مواقع لزوم به کمک یکدیگر 

رفته و نیازمندان را دریابند.
بازرچه خیری این مدرسه بسیار مورد توجه 

شهروندان قرارگرفت/
بازارچــه خیریه بــا طعم مهربانــی فروش 
مواد غذایی و صنایع دستی استان به همت 
انجمــن اولیا و مربیان و هیات امنا دبســتان 

شــهید مفتح و حمایت آموزش و پرورش 
ناحیه ۲بندرعباس با هدف حمایت از افراد 
بی بضاعت در آســتانه ســال نو در پارک 

غدیر بندرعباس زیر پرچم برگزار شد.
بنابرایــن گزارش؛ایــن جشــنواره فروش 
محصــولات غذایــی و صنایــع دســتی با 
حضور گسترده اولیا این مدرسه و شرکت 
۱۰۰غرفه مورد اســتقبال شــهروندان قرار 

گرفت.

شایان ذکر اســت؛در این جشنواره خیریه 
ناصــری رییس آموزش و پــرورش ناحیه 

۲بندرعباس نیز حضور داشت.
فــروش  از  است؛ســود حاصــل  گفتنــی 
محصولات این جشــنواره صــرف خرید 
بسته های حمایتی برای کودکان و خانواده 
هــای بی بضاعت در آســتانه ســال جدید 

خواهد شد.

به همت دبستان شهید مفتح
بازارچه خیریه در پارک غدیر برگزار شد

چهارشنبه10 اسفند  ماه 1401 شماره 374 خبری  

گزارش//

فنــاوری  بندرعبــاس - رئیــس مرکــز آمــار و 
اطلاعــات قوه قضاییه گفت: در اســتان هرمزگان 
شــاهد چرخش تحــول آفریــن در ارائه خدمات 

الکترونیک قضایی هستیم.
بــه گزارش خبرنگار مهر، محمد میرکاظمی عصر 
یکشــنبه در نشســت شــورای قضایی هرمزگان با 
اشــاره به اینکه در استان هرمزگان شاهد چرخش 
تحول آفرین در ارائه خدمات الکترونیک قضایی 
هســتیم، تأکید کرد: ما در سفر به هرمزگان بیشتر 
از آنکه به دنبال حل مشــکلات باشــیم، خواستار 
استفاده از تجربیات موفقی هستیم که در این استان 

رقم خورده است.
میرکاظمی اظهار داشــت: ســفر ما بــه هرمزگان 
متفــاوت از دیگر اســتان ها اســت و این موضوع 
ناشــی از اتفاقات خوبی اســت که در این اســتان 

افتاده است.
وی تأکید کرد: سفر های ما به استان های مختلف 
بر اساس حروف الفبا صورت می گیرد و با توجه 
بــه این موضــوع باید به عنــوان آخرین ســفر به 
هرمزگان می آمدیم اما از آنجاکه استان هرمزگان 
بر اساس آمار در همه شاخص های ارائه خدمات 
الکترونیــک قضایی، رتبه برتر کشــور را به خود 
اختصاص داده است، با انجام این سفر قصد داریم 
ضمن قدردانی از اقدامات انجام شده از تجربیات 

این استان استفاده کنیم.
میرکاظمی خاطرنشــان کرد: ما در این سفر بیشتر 
از آنکه به دنبال حل مشــکلات باشــیم، خواستار 

اســتفاده از تجربیات موفقی هســتیم که در استان 
هرمزگان رقم خورده است.

رئیس مرکز آمــار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه 
با اشــاره به اینکه نشســت ما با مســئولان قضایی 
هرمزگان اولین نشســتی است که طی سفرهایمان 
به اســتان های مختلف در جریــان برگزاری آن، 
پیشنهادهایی کاربردی در حوزه فناوری اطلاعات 
ارائه شــده اســت، تصریح کرد: قــوه قضاییه در 
ســند تحول، موضوعی را تحــت عنوان تحولات 
چرخــش آفرین تدویــن نموده تا بدین وســیله با 
کنار گذاشــتن اقدامات سنتی و جایگزینی سامانه 
های الکترونیک برای تسریع در اقدامات، دستیابی 

به نتایج مطلوب و کاهش هزینه ها گام بردارد.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه در اســتان هرمــزگان 
شــاهد چرخش تحــول آفریــن در ارائه خدمات 
الکترونیــک قضایی هســتیم، بیان داشــت: ما در 
مرکــز آمار و فنــاوری اطلاعات قــوه قضاییه در 
صددیم که با کاهــش مراجعات حضوری امکان 
ارائه خدمات الکترونیک در ۲4 ساعت شبانه روز 

و در پهنای کره زمین را فراهم سازیم.
میرکاظمی در ادامه افزود: ما می توانیم با اســتفاده 
از ســامانه هــای الکترونیــک در سراســر دنیــا، 
پاســخگوی درخواست های قضایی باشیم که این 
موضوع برای حل مشــکلات ایرانیان مقیم خارج 

از کشور، بسیار راهگشا و حائز اهمی بوده است.
وی تأکید کرد: فناوری الکترونیک به عنوان یک 
پیشران در ســند تحول قضایی در نظر گرفته شده 

اســت نه یک ابزار، یعنی اگر از فناوری اســتفاده 
نشود نمی توانیم منشأ تحول باشیم.

میرکاظمــی با اشــاره به توصیه هــای رهبر معظم 
انقــلاب به مســئولین قــوای مجریــه و قضاییه در 
سیاست های ابلاغی برنامه هفتم توسعه برای ایجاد 
تحــول در عرصه فناوری اطلاعــات، گفت: ما به 
سوی هوشمندسازی دستگاه قضایی می رویم که 
این موضوع به معنی جایگزینی قاضی نیست بلکه 
کمک کردن به قاضی از طریق ایجاد سهولت در 

اقدامات اســت تا بتواند بهتر وظیفه اصلی خود را 
انجام دهد.

وی یادآور شــد: قصد داریم با استفاده از فناوری 
اطلاعــات، بهره وری و اتقان آراء قضایی افزایش 

یابد و از اطاله دادرسی کاسته شود.

کد خبر ۵۷۱۹۹۷8

رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه:
ارائه خدمات الكترونیک قضایی در هرمزگان تحول آفرین بود



گزارش//

بندرعباس - ایرنا - هرمــزگان ازجمله مناطق گرم 
و خشک ایران بوده و بیش از 8۰ درصد زمین های 
کشــاورزی آن از آب هــای زیرزمینی بهره می برند 
لذا باتوجه به اهمیــت حفظ منابع آبی و جلوگیری 
از هدر رفت این نعمت ارزشــمند و همچنین تولید 
بــا کیفیت محصول و تامین ســفره مــردم؛ نیازمند 

آبیاری هوشمند هستیم.
بــه گــزارش ایرنــا، از آنجایــی که کمبــود آب 
بزرگترین معضل جهان در قرن حاضر است لذا طبق 
اعلام معاونت مجامع، توســعه مدیریت و پشتیبانی 
شرکت مدیریت منابع آب ایران، حدود 8۰ درصد 
از محصولات دنیا از طریق کشاورزی دیم به دست 
می آید اما در کشــور ما این آمار برعکس است که 
این موضوع به نوبه خود فشار مضاعفی بر منابع آب 

تجدیدپذیر و منابع آب سطحی وارد می کند.

تلفات زیــاد آب در مزرعه های کشــاورزی، نبود 
آگاهی کشــاورزان از اهمیت بهینه سازی و کارایی 
مصــرف آب و آبیاری، بهره برداری نامناســب از 
تاسیســات آبیاری موجود، نشت آب از کانال های 
انتقال، استفاده نکردن از روش های آبیاری مناسب، 
نامناســب بودن الگو و تراکم کشــت محصولات 
زراعی و باغی، توجــه نکردن به میزان مصرف آن 
در انتخــاب تولید محصولات کشــاورزی موجب 
پایین آوردن کارایی در بخش کشــاورزی می شود 
تا جایی که بهمن ماه امســال رهبرمعظم انقلاب در 
دیدار با کارآفرینان، تولیدکنندگان و دانش بنیان ها 
بــر بهره وری ضعیــف از آب و انرژی در کشــور 
هشدار دادند.بهمن ماه امسال رهبر معظم انقلاب در 
دیدار با کارآفرینان، تولیدکنندگان و دانش بنیان ها 
بــر بهره وری ضعیــف از آب و انرژی در کشــور 

هشدار دادند.
»رهبر معظم انقلاب تصریح کردند؛ ۹۰ درصد آب 
صرف امور کشــاورزی و تنهــا ۱۰ درصد صرف 
صنعت، مصارف خانگی و امثال آن ها می شــود که 
اگر از این میزان آب مصرفی کشــاورزی، تنها ۱۰ 
درصد هم صرفه جویی شــود، آب بازیافت شــده 
و بــه ارتقای بهره وری و افزایش ســرمایه گذاری 

کمک می کند«
لذا باتوجه به شرایط خاص اقلیمی استان هرمزگان 
و به تبع کشــورمان و همچنین پاییــن بودن امکان 
افزایــش منابع جدید آب مورد اســتفاده در بخش 
کشــاورزی و ضرورت افزایــش تولید محصولات 
از منابع آب محدود، اصلاح مســاله آب، انرژی و 
نیروی انســانی و استفاده از روش های نوین آبیاری 
برای افزایش کارایی مصرف آب از ضرورت های 

بخش کشاورزی است.
البته تمامی کشورهای جهان باتوجه به اهمیت تولید 
محصولات غذایی در تامین امنیت غذایی و امنیت 
عمومــی یک جامعــه، به دنبال ایجــاد زنجیره های 
تولید و تامین مواد غذایی با کیفیت و سالم هستند؛ 
چرا کــه یک زنجیــره تامین بهــره ور می تواند به 
اســتفاده بهینــه از منابعــی همچــون آب، انرژی و 
نیروی انسانی کمک کند و در نهایت تاثیر بسزایی 
در رشد پایدار اقتصاد و تحقق زنجیره امنیت غذایی 

مردم از »مزرعه تا سفره« شود.
اکنــون از کل میزان آب زیرزمینــی در هرمزگان 
8۱ درصد در حوزه مصرف کشــاورزی و تنها ۱۹ 
درصد در بخش آشامیدنی و حوزه صنعت استفاده 
می شــود که این خــود زنگ خطری بــرای بحران 
آب در اســتان بــوده کــه می طلبید فعــالان بخش 
اقتصــادی، خبرگان کشــاورزی و دانــش بنیان ها 

برای ارتقای بهــره وری در مصرف آب برنامه ای 
مدون چاره اندیشــی کنند که در این راســتا بخش 
کشــاورزی گلخانه ای و آبیاری نوین ترویج یافت 
و کشاورزان را به حفاظت از منابع آبی و بهره وری 
بالا و اســتفاده بهینه از این نعمت الهی ســوق داد تا 
بتوان بتدریج در بحث تولید به خودکفایی رسیده و 

امنیت غذایی و سفره مردم را تامین کرد.
هم اکنون ۲.6 میلیون هکتار از اراضی کشــاورزی 
کشور به ســامانه آبیاری نوین مجهز شده است که 
در استان هرمزگان باتوجه به اینکه این اقدام از سال 
۱۳۷۰ کلید خورد، اکنــون این آمار افزون بر ۱۱۲ 
هزار هکتار معادل ۷۰ درصد از اراضی کشــاورزی 

استان را شامل می شود.
توسعه سامانه نوین آبیاری، احداث زیرساخت های 
از  کشــت  الگــوی  پیاده ســازی  و  کشــاورزی 
سیاســت های مهم وزارت جهاد کشــاورزی است 
که محقق شــدن این طرح ها در اســتان ها از جمله 

هرمزگان نیازمند تامین اعتبار است.
معــاون آب و خــاک ســازمان جهادکشــاورزی 
هرمزگان در این راستا گفت: سطح زیرکشت فعلی 
محصولات آبی اســتان افزون بــر ۱6۱ هزار هکتار 
با تولید ســالانه افزون بر ۲ میلیــون و ۳۰۰ هزار تنُ 
محصول است که درحال حاضر این استان با وجود 
شــرایط ســخت بی آبی، شــرجی و گرما؛ بیش از 
۷۰ درصــد از اراضی باغی و زراعی آن به ســامانه 
آبیاری نوین مجهز شــده است که این عدد ۲ برابر 

میانگین کشوری را شامل می شود.
عبدالعلی مرادی افزود: آبیاری تحت فشــار از سال 
۱۳۷۰ در اســتان هرمزگان کلید خــورد و از همان 
ســال اجرا و توســعه این طرح در اولویت سازمان 

جهاد کشاورزی هرمزگان قرار گرفت.

آبیاری هوشمند؛ راهبردی برای حفظ منابع آب و تحقق امنیت غذایی
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پنج کمپ اسکان در کیش برای مسافران نوروزی آماده شد
کیــش - ایرنــا - رییــس کمیته اســکان و 
خدمات رفاهــی ســتاد هماهنگی خدمات 
ســفرهای نــوروزی گفــت:  امســال برای 
میزبانی از مســافران در نــوروز ۱4۰۲ پنج 
کمپ اســکان ویــژه خانــواده و ایثارگران 

آماده شده است.
به گزارش ایرنا از روابط عمومی ســازمان 
منطقه آزاد کیش، محســن نطر پور روز سه 
شــنبه اظهار کرد: مســافران نوروزی برای 

اسکان در کمپ های خانوادگی می توانند 
بــه مصلی کیــش مراجعه کننــد و دهکده 
المپیــک نیز به عنوان کمــپ مجردی برای 
پذیرش مســافران نــوروزی در نظر گرفته 
شــده اســت.وی با بیــان اینکه تعداد ســه 
کمپ اســکان ویژه خانواده های جانبازان 
و شــهدا در این ایام پیش بینی شــده است 
اضافه کرد: گردشــگرانی کــه قصد اقامت 
در کمپ های اســکان نــوروزی را دارند 

باید از چادرهای شــخصی خــود در محل 
های مشخص شــده اســتفاده کنند.محسن 
نظرپور در رابطه با ســاماندهی حمل و نقل 
عمومی کیــش، افزود: تمام نــاوگان های 
حمل و نقل عمومی از جمله تاکســی ها و 
مینی بوس ها با انجام معاینه فنی و گذراندن 
دوره های آموزشــی ویژه رانندگان، آماده 
ارائه خدمات با کیفیت به مهمانان نوروزی 

هستند.

افزایــش حجم تصفیه خانه فاضلاب کیش، 
طرح آســفالت معابر و خیابان ها، نوسازی، 
رنــگ آمیــزی و گلــکاری و زیباســازی 
فضای سبز شــهری، تفکیک زباله از مبدا، 
نورپردازی فضای شهری و بازارها و میادین 
متناســب با ایام نوروز، اعیاد شــعبانیه و ماه 
مبارک رمضان از جمله اقدامات انجام یافته 
برای استقبال از نوروز در این جزیره است.

لزوم مراقبت انسانی از بیماری های منتقله از پشه 
آئدس در هرمزگان

بندرعبــاس - رئیس اداره کنتــرل ناقل وزارت 
بهداشت گفت: مراقبت انســانی از بیماری های 
منتقله از پشــه مهاجم آئــدس در هرمزگان باید 

جدی گرفته شود.
به گزارش خبرگزاری مهر، احمد رئیســی بیان 
داشــت: اســتان هرمزگان به علت داشــتن آب 

و هــوای متعادل در ایــام تعطیــلات نوروزی، 
بایــد موضوع اقدامات پیشــگیرانه در راســتای 
مراقبــت انســانی از بیماری های منتقله از پشــه 
مهاجم آئدس را برای تامین سلامت مسافران و 

شهروندان در اولویت برنامه ها قرار دهد.
وی بــر ارتقا ء آگاهی مردم جامعه در خصوص 
اهمیت اقدامات حفاظتی در راستای پیشگیری از 
اپیدمی بیماری های منتقله از این پشه تاکید کرد 

و افزود: نظام مراقبت بیماری در بخش بهداشت 
و درمــان بــه تقویت نظام مراقبــت به خصوص 
تقویت مراقبت ســندرومیک در شرایط کنونی 
که بهترین گزینه در بیماریابی ســریع و به موقع 

است باید هوشیار باشد.
وی با بیان اینکه هرمزگان همجوار با کشورهای 
آلوده است، خاطرنشان کرد: باتوجه به آلودگی 
کشورهای همســایه و مبادلات تجاری و تبادل 

نیروی انسانی که با آن ها انجام می شود، احتمال 
انتقال آلودگی به کشــور وجــود دارد، بنابراین 
مراقبــت انســانی از بیماری های منتقله توســط 
آئدس های مهاجم، راهکارهای پیشگیرانه مثل 
بهسازی محیط و آموزش به منظور مبارزه با این 

ناقلین ضروری است.

کد خبر ۵۷۲۰۲۲۱

رئیس اداره کنترل ناقل وزارت بهداشت اعلام کرد؛
لزوم مراقبت انسانی از بیماری های منتقله از پشه آئدس در هرمزگان

بندرعبــاس - رئیس ســتاد هماهنگی و مبارزه 
بــا کالای قاچــاق وزارت صمــت گفــت: از 
ابتدای ســال آینده صــدور هر نــوع بارنامه بر 
اساس تعیین بار مقصد و خارج از سامانه جامع 

تجارت ممنوع است.
بــه گــزارش خبرگــزاری مهــر، محمدمهدی 
بــرادران بیان داشــت: از اول فروردین ســال 
آینده صدور هر نوع بارنامه در مجموعه بندری 

شــهید رجایی منــوط به تعیین و ثبــت انبار در 
ســامانه جامع انبارها و تجارت است و فعالیت 
در خارج از این ســامانه ها ممنوع اســت. طرح 
مشترک ستاد مبارزه با قاچاق کالا در مجموعه 
کشــور با همکاری گمرک، دادستانی، صنعت 

معدن و سازمان بنادر در حال اجرا است.
رئیس ستاد هماهنگی و مبارزه با کالای قاچاق 
وزارت صمــت با اشــاره به اینکــه این طرح با 

گذشت ۱۰ ســال با اتصال سامانه های گمرکی 
به ســامانه جامع تجارت و انبارها در حال اجرا 
اســت، تصریح کرد: اعطای نقش به ۱۳۲ فعال 
بخش خصوصــی در حوزه انبــارداری که در 
بندر شــهید رجایی فعالیــت می کنند، صورت 

گرفته و موجودی انبارها ثبت شده است.
وی بــا بیان اینکــه فعالیــت در این ســامانه ها 
موجب تسهیل در تجارت، شفافیت، کمک به 

مدیریت هوشــمند کالا در کشور و جلوگیری 
از احتــکار کالا می شــود، اظهــار کــرد: همه 
کالاهــای تولید داخل و کالاهای وارداتی باید 
دارای شناسه کالا باشــند و شناسه ها در سامانه 

جامع تجارت ثبت شوند.

رئیس ستاد هماهنگی و مبارزه با کالای قاچاق وزارت صمت اعلام کرد؛

ممنوعیت صدور هر نوع بارنامه خارج از سامانه جامع تجارت



پل ارتباطی مردم و سازمان دوستان و هموطنان عزیز، برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد:دوستان و هموطنان عزیز، برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد:

1504
آماده دریافت اخبار آتش سوزی ، تخریب و 

تصرف اراضی ملی ، قاچاق چوب و ... روابط عمومی اداره کل  منابع طبیعی و آبخیزداری  هرمزگانروابط عمومی اداره کل  منابع طبیعی و آبخیزداری  هرمزگان

احترام به طبیعت احترام به زندگیست و مرگ هر بوته سبز به منزله نفس  احترام به طبیعت احترام به زندگیست و مرگ هر بوته سبز به منزله نفس    
گرم زمین است که در زمین می شکند گرم زمین است که در زمین می شکند 
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میراث فرهنگــی،  مدیــرکل 
صنایع دســتی  و  گردشــگری 
هرمزگان از تشــدید نظارت بر 

مراکز اقامتی استان خبر داد.
روابط عمومــی  گــزارش  بــه 
میراث فرهنگــی،  اداره کل 
صنایع دســتی  و  گردشــگری 
محســنی  محمــد  هرمــزگان، 

روز سه شــنبه ۹ اسفندماه ۱4۰۱ 
با اعــلام این خبر گفــت: این 
و  اصلاح  باهــدف  نظارت هــا 
بهبود شــرایط خدمت رسانی به 
گردشگران و مسافران ورودی 

به استان انجام می شود.
میراث فرهنگــی،  مدیــرکل 
صنایع دســتی  و  گردشــگری 

هرمــزگان  با اشــاره بــه اینکه 
با  اداره کل  نظارت  کارشناسان 
مختلف  ارگان هــای  همکاری 
بر ایــن مراکز اقامتــی نظارت 
دارند، افــزود: از ابتدای دی ماه 
ســال جاری تاکنون درمجموع  
توسط کارشناسان  بازدید   ۱۱۷
و بازرســان اداره کل از اماکن 

تأسیسات گردشگری  اقامتی و 
در استان انجام شده است.

او افــزود: ایــن نظارت ها برای 
اطمینان از اجرای شیوه نامه های 
بهداشــتی به طور مســتمر ادامه 
داد:  ادامــه  محســنی  دارد.  
4۲ مجتمــع گردشــگری، ۷6 
بین راهــی،  پذیرایــی  واحــد 

 ۳6 ســنتی،  ســفره خانه   6۳
 ۳6 بومگــردی،  اقامتــگاه 
 ۱۰ هتــل،   ۲8 مســافر،  خانــه 
مهمان پذیــر، ۱۳ هتل آپارتمان 
و ۲ متــل زیرمجموعه اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و 

صنایع دستی است.
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بندرعبــاس - انفجــار مخــزن گاز 
آمونیــاک در بندرعبــاس ۷ نفر را 

راهی بیمارستان کرد.
به گــزارش خبرگزاری مهر، انفجار 
مخــزن آمونیــاک در منطقه ای در 
شــمال بندرعباس ۷ مصدوم داشته 
و سه دســتگاه آمبولانس اورژانس 

۱۱۵ بــه محــل فوریت اعزام شــده 
است.

رئیس اورژانس پیش بیمارســتانی و 
مدیریــت حوادث دانشــگاه در این 
باره گفت: در ســاعت ۱6:۳۷ دقیقه 
عصر امــروز به دنبال گزارش وقوع 
انفجار در مخزن گاز آمونیاک واقع 

در بابا غلام، بلافاصله ســه دستگاه 
آمبولانــس بــه همراه تیــم واکنش 

سریع به محل اعزام شده است.
محمــود حســین پور در افــزود در 
حــال حاضر ۷ مصــدوم این حادثه 
بیمارستان های شــهیدی و خلیج  به 
فــارس منتقــل شــده و تحــت نظر 

می باشند.

آمبولانس های اورژانس و تیم های 
واکنش سریع تا پایدار شدن شرایط 

در محل مستقر خواهند بود.

انفجار مخزن گاز آمونیاک در بندرعباس/هفت نفر مصدوم شــدند
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۱( روزنامه نگار ما به واقعیت هاي عیني توجه مي کند و اخبار صحیح و دقیق و 
تفسیرهاي منطقي و منصفانه را در اختیار خوانندگان مي گذارد.

۲( روزنامه نــگاري یک خدمت اجتماعي اســت، نه یــک فعالیت بازرگاني 
و روزنامه نــگار همواره براســاس وجدان اخلاق عمل مي کنــد. لذا رعایت 
 انصــاف و قضــاوت منصفانه در مــورد عملکرد مدیران در گزارشــات ، 
رپرتاژ ها ، خبرها و تحلیل ها و ... از پایه های اصلی اعتقادی مدیر مســئول 

روزنامه است.
۳( روزنامه نگار ما اخباري را منتشر مي کند که منبع آنها مشخص باشد. 

 ۴( اگر هر گونه اشتباه و اعوجاج سهوی در مصاحبه و نقل قول افراد به وجود 
آیــد و مورد اعتراض قرار گیرد روزنامــه خود را موظف می داند در همان 

صفحه بلافاصله در اسرع وقت جبران و اصلاح نماید.
۵( ســرقت ادبي، مخدوش ساختن متن ها و سندها و حذف اطلاعات اساسي 

رویدادها در روزنامه نگاري مطرود است.

آیین نامه اخلاق حرفه ای
 به صفحه رسمی هفته نامه آفتاب جنوب  آفتاب جنوب 
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